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Derby, Solms und AZP Prüfungen 2019
Erfasst sind von DK-Klubs geprüfte Hunde, die im Zuchtbuch Deutsch-Kurzhaar eingetragen sind.
Ergebnisse ausländischer Deutsch-Kurzhaar bei Prüfungen von DK-Klubs sind in der Übersicht ab
Seite 257 aufgeführt.

Derby

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
06.04.2019 Artland-Emsland Bad Essen Marion Bertling 9 9 0 0 0
27.04.2019 Artland-Emsland Coesfeld André Schiebener 18 12 5 1 0
28.04.2019 Baden-Süd Meißenheim Claude Groh 5 3 0 1 1
28.04.2019 Bayern Aßling Walter Bott 23 20 2 1 0
13.04.2019 Berlin Königs Wusterhausen Albert Baumgarten 4 4 0 0 0
13.04.2019 Braunschweig Salzdahlum Uwe Bosse 2 1 1 0 0
23.03.2019 CanAm Wapello Daniel Arndt 14 12 1 1 0
04.05.2019 CDKA-U.S.A. Lakefield Tom Skinner 2 1 1 0 0
06.04.2019 Diepholz Leer Dietrich Hollmann 2 1 0 1 0
26.04.2019 DKGNA-U.S.A Cedar Fort Jeff Martin 14 10 1 2 1
20.04.2019 Franken Coburg Gabriele Stärker 7 7 0 0 0
14.04.2019 Franken Kersbach Gabriele Stärker 8 7 1 0 0
28.04.2019 Franken Wohnsdorf Gabriele Stärker 9 9 0 0 0
13.04.2019 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 8 7 1 0 0
13.04.2019 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 14 14 0 0 0
07.04.2019 Hannover Engelbostel Dr. Volkhard Herbst 9 6 1 2 0
07.04.2018 Hannover Langenhagen Adolf Voges 6 4 1 0 1
13.04.2019 Havelland Boecke Karin Thiele 12 12 0 0 0
14.04.2019 Havelland Schünow Karin Thiele 3 3 0 0 0
14.04.2019 Hohenlohe Nördlingen Florian Geißler 7 5 1 1 0
30.03.2019 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 4 4 0 0 0
06.04.2019 Kurhessen Eschwege Gerd Schad 5 4 1 0 0
07.04.2019 Kurhessen Mertloch Matthias Fell 2 2 0 0 0
27.04.2019 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 15 14 1 0 0
14.04.2019 Kurmainz Hahnheim Uta Hurych 5 3 2 0 0
27.04.2019 Mainfranken Gollhofen Eugen Belima 11 9 0 2 0
14.04.2019 Mecklenbg-Vorp. Jürgenshagen Horst Torkler 10 9 1 0 0
13.04.2019 Mitteld.-Anhalt Großkorbetha Tobias Kawlath 9 8 1 0 0
28.04.2019 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 6 4 1 0 1
18.05.2019 NADKC-U.S.A. Coopersville, USA Richard Runge 4 2 1 1 0
27.04.2019 NADKC-U.S.A. Dresden, USA Richard Runge 15 13 2 0 0
04.05.2019 NADKC-U.S.A. Kansaville, USA Richard Medina 5 4 0 1 0
02.03.2019 NADKC-U.S.A. Stockton Glen Bridges 4 4 0 0 0
11.05.2019 NADKC-U.S.A. Walla Walla Jeff Martin 3 3 0 0 0
20.04.2019 Niederbayern Künzing Rudolf Fisch 11 9 2 0 0
13.04.2019 Niederbayern Moosthenning Rudolf Fisch 10 8 1 0 1
06.04.2019 Niedersachsen Hille G.Brettholle 7 7 0 0 0
27.04.2019 Niedersachsen Hüllhorst G.Brettholle 3 3 0 0 0
13.04.2019 Niedersachsen Petershagen Dr. Viehmeister- Philipps 3 1 1 0 1
13.04.2019 Nordmark Fehmarn Hans- Heinrich Jaaks 9 8 1 0 0
27.04.2019 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 8 8 0 0 0
28.04.2019 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 14 13 1 0 0
06.04.2019 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 4 2 2 0 0
30.03.2019 Nordwest Esens Roland Tetzlaff 15 15 0 0 0
13.04.2019 Nordwest Friesoythe Günter Wienöbst 21 19 1 1 0
14.04.2019 Oberfranken Alitzheim Marica Schumacher 10 9 1 0 0
13.04.2019 Oberpfalz Obertraubling Hubert Braun 11 8 0 2 1
27.04.2019 Oberpfalz Schwarzenfeld Wilhelm Schutzeichel 5 5 0 0 0
27.04.2019 Oderland Gartow Anja Baumann 6 6 0 0 0
07.04.2019 Oderland Gieshof Jörg- Olaf Zilske 2 2 0 0 0
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06.04.2019 Oderland Warnkenhagen Klaus Martens 10 9 1 0 0
06.04.2019 Rheinland Rommerskirchen Richard Voss 10 10 0 0 0
13.04.2019 Saar Schmelz Walter Scherer 8 7 1 0 0
31.03.2019 Sachsen Fremdiswalde Rainer Zetzsche 18 14 3 1 0
20.04.2019 Sachsen Gößnitz Uta Zetzsche 12 8 4 0 0
07.04.2019 Sachsen-Anhalt Elsdorf Tibor Osztopanyi 3 1 2 0 0
30.03.2019 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 10 9 1 0 0
27.04.2019 Schleswig-Holstein Jübek Thomas Carstensen 16 14 2 0 0
13.04.2019 Schleswig-Holstein Langenhorn Eckhard Röschmann 13 13 0 0 0
14.04.2019 Schweiz.-Vsth.-Ver. Kippenheimweiler Ruedi Bänninger 1 0 1 0 0
27.04.2019 Südwest Alzey Oliver Böving 14 11 0 3 0
28.04.2019 Thüringen Pfiffelbach Renate Lützkendorf 3 2 0 0 1
06.04.2019 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 11 6 4 1 0
14.04.2019 Weser-Bremen Osten Stefan Lorenz 19 13 4 2 0
06.04.2019 Weser-Bremen Stuhr Heinz Georg Wessels 15 12 3 0 0
10.03.2019 Weser-Ems Bakum Marion Bertling 11 7 1 0 3
20.04.2019 Weser-Ems Dabel Willi Werner Immken 13 12 0 1 0
19.04.2019 Weser-Ems Mistorf Willi Werner Immken 1 1 0 0 0
29.03.2019 Weser-Ems Neuvrees Willi Werner Immken 33 29 1 2 1
02.03.2019 Weser-Ems Surwold Bernd Dirkes 15 14 0 1 0
30.03.2019 Weser-Ems Wiefelstede Maria Lemmermöhle 7 7 0 0 0
27.04.2019 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 6 5 1 0 0
27.03.2019 Westfalen Lengrich Burkhard Weritz 3 3 0 0 0
13.04.2019 Westfalen Werne Rüdiger Engling 9 8 1 0 0
13.04.2019 Westküste Esperstoft Mareike Hein 9 8 1 0 0
27.04.2019 Westküste Marne Frank Eschenbach 4 4 0 0 0
20.04.2019 Westküste Neukirchen Frank Eschenbach 10 10 0 0 0
27.04.2019 Württemberg Hohenstein Annette Miller 14 11 1 1 1
20.04.2019 Württemberg Langerringen Franz Mayrhörmann 7 6 0 1 0

Solms

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
14.09.2019 Artland-Emsland Bad Essen André Schiebener 13 10 0 0 3
21.09.2019 Artland-Emsland Metelen André Schiebener 7 2 0 2 3
15.09.2019 Baden-Süd Rheinhausen Erich Kreß 4 3 0 0 1
14.09.2019 Bayern Aßling Walter Bott 12 10 0 0 2
14.09.2019 Berlin Königs Wusterhausen Christine Scholz 1 1 0 0 0
22.09.2019 CanAm Ivanhoe, MN USA Richard Runge 2 1 0 0 1
28.09.2019 Diepholz Surwold Dietrich Hollmann 10 7 0 0 3
28.09.2019 DKGNA-U.S.A Cedar Fort, UT USA Mark Peasley 3 2 0 0 1
15.09.2019 Franken Prebitz Gabriele Stärker 14 8 2 0 4
21.09.2019 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 1 0 0 0 1
28.09.2019 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 11 9 0 1 1
07.09.2019 Hannover Langenhagen Michael Heinze 7 6 1 0 0
29.09.2019 Havelland Boecke Karin Thiele 5 4 0 0 1
28.09.2019 Havelland Schünow Karin Thiele 3 2 0 0 1
22.09.2019 Hohenlohe Bechhofen Florian Geißler 4 3 0 1 0
07.09.2019 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 3 2 1 0 0
05.10.2019 Kurhessen Gerstungen Helmut Merle 3 2 0 0 1
06.09.2019 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 3 3 0 0 0
14.09.2019 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 7 4 0 1 2
22.09.2019 Mecklenbg-Vorp. Witzin Horst Torkler 5 4 0 1 0
14.09.2019 Mitteld.-Anhalt Großkorbetha Tobias Kawlath 5 1 2 1 1
22.09.2019 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 3 1 0 2 0
28.09.2019 NADKC-U.S.A. Bowdoinham Dan Myshin 11 9 1 0 1
11.11.2018 NADKC-U.S.A. Demopolis, USA Margitta Albertsen 3 2 0 0 1
08.09.2018 NADKC-U.S.A. Logan Utha, USA Jorg Kaltenegger 1 1 0 0 0
15.10.2017 NADKC-U.S.A. Walla Walla, USA Hubertus Krieger 2 1 1 0 0
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15.09.2019 Niederbayern Oberpöring Rudi Fisch 8 4 0 1 3
28.09.2019 Niedersachsen Herford Karlheinz Dammeyer 1 1 0 0 0
14.09.2019 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 5 2 1 0 2
11.10.2019 Niedersachsen Rothenuffeln G. Brettholle 6 5 0 0 1
06.10.2019 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 4 3 0 0 1
21.09.2019 Nordwest Esens Roland Tetzlaff 9 8 0 1 0
07.09.2019 Nordwest Friesoythe Roland Tetzlaff 6 4 2 0 0
15.09.2019 Oberfranken Alitzheim Marica Schumacher 9 5 0 0 4
14.09.2019 Oberpfalz Cham Richard Matt 8 6 0 1 1
07.09.2019 Oderland Gartow Anja Baumann 9 7 0 1 1
22.09.2019 Oderland Gieshof Jörg- Olaf Zilske 2 2 0 0 0
07.09.2019 Oderland Wilsen Klaus Martens 4 4 0 0 0
26.10.2019 Rheinland Rommerskirchen Andrea Dürselen 7 3 2 1 1
01.09.2019 Sachsen Fremdiswalde Uta Zetzsche 13 9 1 1 2
14.09.2019 Sachsen Syrau Uta Zetzsche 7 4 0 3 0
07.09.2019 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Karl Engelking 8 7 1 0 0
15.09.2019 Südwest Stutensee Hans- Jürgen Meier 4 2 0 2 0
07.09.2019 Thüringen Schloßvippach Bern Härter 10 9 0 0 1
07.09.2019 Weser-Bremen Verden Heinz- Georg Wessels 19 10 2 1 6
12.09.2019 Weser-Ems Dabel Jan Janssen 10 10 0 0 0
01.09.2019 Weser-Ems Ellerbrock Jan Janssen 11 8 1 1 1
16.10.2019 Weser-Ems Neuvrees W.W. Immken 35 29 1 0 5
07.09.2019 Weser-Ems Surwold Jan Dieter von Aschwege 1 1 0 0 0
22.09.2019 Weser-Ems Wiefelstede Maria Lemmermöhle 6 6 0 0 0
27.09.2019 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 2 2 0 0 0
11.09.2019 Westfalen Lengerich Dieter Eickhorst 4 2 0 0 2
21.09.2019 Westfalen Werne Rüdiger Engling 9 8 0 0 1
14.09.2019 Westküste Brockum Ralf Hein 4 4 0 0 0
29.09.2019 Württemberg Fischbach Franz Mayrhörmann 2 2 0 0 0
14.09.2019 Württemberg Pleß Annette Miller 7 5 0 1 1
15.09.2018 Württemberg Schwaigern Karl Walch 1 1 0 0 0

SOLoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
21.09.2019 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 2 1 1 0 0
08.09.2019 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 4 2 0 0 2
21.09.2019 Nordmark Fehmarn Hans- Heinrich Jaaks 9 5 2 0 2
28.09.2019 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 6 4 0 0 2
14.09.2019 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 6 5 0 1 0
28.09.2019 Schleswig-Holstein Breklum Thomas Carstensen 10 4 1 5 0
14.09.2019 Schleswig-Holstein Koldenbüttel Dr. Heiner Kahle 9 7 0 0 2
21.09.2019 Westküste Esperstoft Mareike Hein 5 5 0 0 0
14.09.2019 Westküste Marne Frank Eschenbach 4 2 0 1 1
28.09.2019 Westküste Süderlügum Kurt Jakobsen 7 4 1 2 0

AZP

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
14.09.2019 Artland-Emsland Bad Essen André Schiebener 1 1 0 0 0
21.09.2019 Artland-Emsland Metelen André Schiebener 2 1 1 0 0
14.09.2019 Bayern Aßling Walter Bott 4 2 1 0 1
13.10.2019 CanAm Chewelah, WA USA Richard Runge 3 0 0 0 3
22.09.2019 CanAm Ivanhoe, MN, USA Richard Runge 2 1 0 0 1
02.11.2019 Diepholz Bramsche- Kalkriese Dietrich Hollmann 1 0 1 0 0
14.09.2019 Diepholz Surwold Jens Stahl 1 0 0 0 1
15.09.2019 Franken Prebitz Gabriele Stärker 2 0 0 0 2
21.09.2019 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 4 3 1 0 0
05.10.2019 Kurhessen Gerstungen Helmut Merle 3 1 1 0 1
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06.09.2019 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 2 2 0 0 0
14.09.2019 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 2 1 0 0 1
22.09.2019 Mecklenbg-Vorp. Witzin Horst Torkler 3 1 0 1 1
14.09.2019 Mitteld.-Anhalt Großkorbetha Tobias Kawlath 3 0 1 0 2
22.09.2019 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 2 1 0 0 1
28.09.2019 NADKC-U.S.A. Bowdoinham Dan Myshin 1 1 0 0 0
11.11.2018 NADKC-U.S.A. Demopolis, USA Margitta Albertsen 3 1 0 0 2
15.10.2017 NADKC-U.S.A. Walla Walla, USA Hubertus Krieger 1 0 1 0 0
11.10.2019 Niedersachsen Hüllhorst G. Brettholle 1 1 0 0 0
14.09.2019 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 1 1 0 0 0
01.09.2019 Nordmark Lübeck Thomas Trautermann 3 3 0 0 0
15.09.2019 Oberfranken Alitzheim Marica Schumacher 3 3 0 0 0
14.09.2019 Oberpfalz Cham Richard Matt 1 1 0 0 0
08.09.2019 Oderland Gartow Anja Baumann 4 4 0 0 0
22.09.2019 Oderland Gieshof Jörg- Olaf Zilske 1 0 1 0 0
07.09.2019 Oderland Wilsen Klaus Martens 2 2 0 0 0
14.09.2019 Rheinland Rommerskirchen Richard Voss 4 2 1 0 1
14.09.2019 Sachsen Syrau Uta Zetzsche 2 2 0 0 0
15.09.2019 Südwest Stutensee Hans-Jürgen Meier 1 1 0 0 0
05.09.2019 Thüringen Schloßvippach Andreas Ullrich 4 4 0 0 0
12.09.2019 Weser-Ems Dabel Jan Janssen 1 1 0 0 0
01.09.2019 Weser-Ems Ellerbrock Jan Janssen 1 1 0 0 0
20.09.2019 Weser-Ems Neuvrees Jan Janssen 7 7 0 0 0
11.09.2019 Westfalen Lengerich Dieter Eickhorst 1 1 0 0 0
21.09.2019 Westfalen Werne Rüdiger Engling 2 2 0 0 0
14.09.2019 Westküste Brockum Ralf Hein 1 0 0 1 0
14.09.2019 Württemberg Pleß Annette Miller 1 0 0 0 1

AZPoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
21.09.2019 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 1 1 0 0 0
08.09.2019 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 3 1 0 1 1
21.09.2019 Nordmark Fehmarn Hans-Heinrich Jaaks 1 0 0 1 0
28.09.2019 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 2 1 0 1 0
14.09.2019 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 1 1 0 0 0
28.09.2019 Schleswig-Holstein Breklum Thomas Carstensen 1 1 0 0 0
21.09.2019 Westküste Esperstoft Mareike Hein 1 1 0 0 0


